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DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL IFRS CAMPUS 

ROLANTE Nº 08/2019 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO – 2019 
 
 
 

Jesus Rosemar Borges, Diretor Geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público 

a divulgação dos bolsistas selecionados no Edital IFRS Campus Rolante nº 08/2019 – Seleção de 

bolsistas de ensino – 2019, conforme especificado no Anexo I. 
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DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL IFRS CAMPUS ROLANTE Nº 08/2019 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO – 2019 

 

ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 
 

 MODALIDADE  TÍTULO  CH1  ESTUDANTE  CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 

Projeto 

 
 
 
 
 
 
 

Laboratório Virtual de Ciências 

 
 
 
 
 
 

4 

Luísa Mariana da Silva Selecionado 

João Pedro Geib da Silva 1° Suplente 

Fernanda Larissa Muller Desclassificada 

Leonardo Basei Dias Desclassificado 

Thainã Vinicius Leuck da Rosa Selecionado 

Gabriela Munhoz 1° Suplente 

Maurício Lindol Schönardie 2° Suplente 

Cecília Michele Pereira de Brito 3° Suplente 

Nícolas Guimarães Gomes 4° Suplente 

André Gustavo Henssler Desclassificado 

Desclassificado   

   
 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 
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ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 

 
 

MODALIDADE  TÍTULO  CH1  ESTUDANTE  CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
Projeto 

 
 
 
 
 

Uma Alternativa de Abordagem Metodológica para o Ensino 

de Propagação de Mudas Frutífera 

 
 
 
 
 
 

8 

Alana Andressa Boniatti  Selecionado 

Camily Alves da Silva 1° Suplente 

Railane Bueno de Amorim 2° Suplente 

Patricia Mireli Nunes da Silva 3° Suplente 

Filipe Cardoso dos Santos 4° Suplente 

Sandro Sobrinho 5° Suplente 

Jéssica Maria Rocha da Silva 6° Suplente 

Alessandra Fetter Gonçalves    7° Suplente 

Gabriela Ariane Eltz    8° Suplente 

Bianca de Andrade Goetz Desclassificado 

João Pedro Campos Ferreira Desclassificado 

Leonardo de Almeida Desclassificado 

Lucas dos Santos Desclassificado 

Kauã Eduardo Alves Flesch Desclassificado 

Kauane Emeline Leuck da Rosa Desclassificado 

Rafaela Thayane Elyz Desclassificado 

Wellington da Silva Desclassificado 

Rakiel Andreza Rocha da Silva Desclassificado 
 

Projeto 

 

Apoio nas Atividades de Ensino da Disciplina de Informática 

do PROEJA 

 

4 

Leonardo Vinicius de Fraga Selecionado 

Bernardo Rodrigo Horbach Desclassificado 

Nicolas Guimarães Gomes Desclassificado 

Lívia dos Reis Edinger da Silva Desclassificado 

Theodoro Salazar Timmen Desclassificado 

Yolanda Caroline Colombo          Desclassificado 
 
 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 
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ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 

 

 MODALIDADE  TÍTULO  CH1  ESTUDANTE  CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 
 
 
Projeto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Implementação de uma Máquina Enigma Virtual 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
    8 
 

8 

Leonardo Basei Dias   Selecionado 

Yolanda Caroline Colombo 1° Suplente 

Lívia dos Reis Edinger da Silva 2° Suplente 

Fernanda Larissa Muller 3° Suplente 
      
  

    4 
 
 
 

4 

 Nícolas Guimarães Gomes    Selecionado 

Gabriela Munhoz 1° Suplente 

Thainã Vinícius Leuck da Rosa 2° Suplente 
        
 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 
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ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 

 
 
 

 MODALIDADE  TÍTULO  CH1  ESTUDANTE  CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
Projeto 

 
 
 
 
 
 

Monitoria de Matemática para o Ensino Médio 

 
 
 
 
 
 

8 

Yolanda Caroline Colombo Selecionado 

Thainã Vinícius da Rosa Selecionado 

Luísa Mariana da Silva 1° Suplente 

Lívia dos Reis Edinger da Silva 2° Suplente 

Alessandra Fetter Gonçalvez 3° Suplente 

Fernanda Larrissa Muller 4° Suplente 

Caroline Sperb 5° Suplente 

Luana Gabriela de Souza Terra 6° Suplente 

Felipe Cardoso dos Santos 7° Suplente 

Aline Vitória Fesch 8° Suplente 

Itaian Luten Corrêa 9° Suplente 

Matheus Souza Padilha Fernades 10° Suplente 

Emanuelle Ferreira dos Santos 11° Suplente 

Alana Andressa Boniati Desclassificado 

Angélica Berwanger Desclassificado 

Cauane Rodrigues dos Santos Desclassificado 

Ellen Janaina Rodrigues Braga Desclassificado 

Gabriela Munhoz Desclassificado 

Jean Carlo Kuh da Silva Desclassificado 

Leonardo Bassi Dias Desclassificado 

Matheus Saft Desclassificado 

Vanessa Gabriela dos Santos Born Desclassificado 

Vanessa de Andrade Desclassificado 

Vitória Gabrielli Vingert Desclassificado 

 Desclassificado 

   

 

 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 
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 MODALIDADE  TÍTULO  CH1  ESTUDANTE  CLASSIFICAÇÃO 

 
 
Projeto 

 
Monitoria de Matemática Aplicada, Matemática Financeira e 

Estatística 

 
 
 
 
 
 

8 

Josias Sant’Anna da Silva Selecionado 

Davi Borges da Silva Oliveira 1° Suplente 

  

   

 MODALIDADE  TÍTULO  CH1  ESTUDANTE  CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
Projeto 

 
 
 
 
 
 
 

Incentivo ao Esporte 

 
 
 
 
 
 

4 

Joana Yasmin Finger Diedrich Voluntária 

Kauane Emeline Leuck da Rosa Selecionado 

João Paulo Corteletti Selecionado 

Alessandra Fetter Gonçalves         Selecionado 

Vanessa de Andrade          Selecionado 

João Vitor Arnold 3° Suplente 

Cecília Michele Pereira de Brito 4° Suplente 

Bernardo Luiz Colombo 5° Suplente 

Filipe Cardoso dos Santos 6° Suplente 

Camili Rafael Arnold 7° Suplente 

Pedro Henrique Terres Nicacio 8° Suplente 

João Pedro Campos Ferreira Desclassificado 

Fernanda Larissa Müller Desclassificado 

Juliane Maciel Bueno    Desclassificado 

Karen Lovatto    Desclassificado 

  

   

 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 
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 MODALIDADE  TÍTULO  CH1  ESTUDANTE  CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 
 
 
Projeto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Implantação de Trilha Ecológica para Educação e Preservação 
Ambiental no IFRS – Campus Rolante 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
    4 
 

8 

Railane Bueno Amorim   Selecionado 

Augusto Barros Barcelo     Suplente/Voluntário 

Sandro RML     Suplente/Voluntário 

Bianca de Andrade Goltz     Suplente/Voluntário 

   Rafaela Eltz      Suplente/Voluntário 

  Gustavo de Moura Pandenhagen      Suplente/Voluntário 

  João Pedro Ferreira      Suplente/Voluntário 

     
     
  

    8 
 
 
 

4 

 Gustavo Rodrigues    Selecionado 

Matheus Nascimento     Suplente/Voluntário 

Felipe Cardoso     Suplente/Voluntário 

        

 

 

 

 

 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 
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 MODALIDADE  TÍTULO  CH1  ESTUDANTE  CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 
 
 
Projeto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HortLAB – Horta Orgânica como Laboratório para o Curso 
Técnico em Agropecuária 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
    4 
 

 

Franklin Rafael da Silva   Selecionado 
     
     8 

    
 
 
 

4 

 Maiquel Augusto Petter dos Santos    Selecionado 
 Projeto      

   Sandro Rodrigo Martins Sobrinho  1° Suplente 
  Bianca de Andrade Goetz  2° Suplente 
  Wellington Rodrigues Paiva  3° Suplente 
  Gabriel Eduardo Schierhold  4° Suplente 
  Gustavo Schneider Rodrigues  5° Suplente 
  Filipe Cardoso dos Santos  6° Suplente 
  Jean Carlo Kuhs da Silva  7° Suplente 
  Railane Bueno de Amorim  8° Suplente 
  Leonardo de Almeida  9° Suplente 
  João Pedro Campos Ferreira  10° Suplente 
  Alana Andressa Boniati  11° Suplente 
  Elenor Anderson da Silva  12° Suplente 
  Gustavo de Moura Panzenhagen  13° Suplente 
  Kauã Eduardo Alves Flesch  14° Suplente 
  Rafaela Thayane Eltz  15° Suplente 
  Bernardo Luiz Colombo  16° Suplente 
  Samuel Wellington Oliveira de Brito  17° Suplente 
    Lucas dos Santos  18° Suplente 
    19° Suplente 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 

 


